МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

       16 ноября 2016 года

            № 31
Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Принять к сведению информацию Заместителя главы местной администрации Цупка А.И. об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой. Доложить о состоянии дел по уборке внутридворовых территорий и тротуаров поселка на заседании муниципального совета в декабре 2016 года.

II. Перенести вопрос «Проведение выборов председателя постоянной комиссии по законности и предпринимательству» на следующее заседание муниципального совета.

III. Принять к сведению информацию с совещаний, коллегий, семинаров.

IV. Принять к сведению информацию о возможности присвоения поселку Металлострой статуса города и продолжить работу по данному вопросу.

V. Председателю бюджетно-ревизионной комиссии Александрову Б.В. предоставить протоколы заседаний комиссии за 2015 год.

VI. Принять к сведению информацию о выполнении плана мероприятий к 85‑й годовщине со дня основания поселка Металлострой.

VII. Написать обращение в Региональную геоинформационную систему Санкт‑Петербурга для приведение в соответствие схемы расположения здания по адресу Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Пионерская, д. 5, лит. А.
VIII. Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 06 декабря 2016 года в 18‑00.

IX. Включить в повестку дня очередного заседания муниципального совета, следующие вопросы:

1. Об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой.

2. Проведение выборов председателя постоянной комиссии по законности и предпринимательству.
3. Информация с совещаний, коллегий, семинаров.

4. Рассмотрение бюджета ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой на 2017 год в первом чтении.

5. О возможности присвоения поселку Металлострой статуса города.

6. Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания.

X. Решение вступает в силу с момента его принятия.

XI. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                                                      Н.И. Антонова
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

       16 ноября 2016 года

         № 1/31
О принятии проекта Решения «О внесении изменений

и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законом Санкт‑Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт–Петербурга  поселок  Металлострой пятого созыва
РЕШИЛ:
1. Принять проект Решения муниципального совета о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой (далее Устав) согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации  муниципального образования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                               Н.И. Антонова
Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

_______________________________                                                                            №_________

«О внесении изменений и дополнений в Устав

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Металлострой»

Рассмотрев вопрос по повестке заседания, руководствуясь Законами Санкт-Петербурга от 21 июня 2016 года № 386-65 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 21 июня 2016 года № 390‑67 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге», 18 июля 2016 года № 463-90 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  поселок  Металлострой  пятого созыва
РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее - Устав):

1. Подпункт 48  пункта 1 статьи 5 Устава дополнить словами: ", организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе";

2. Подпункт 51  пункта 1 статьи 5 Устава исключить.;
3. Пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 55 следующего содержания:

"55) участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.";

4. Поручить главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя муниципального совета Антоновой Н.И. зарегистрировать принятые изменения и дополнения в Устав.

5. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

6. Решение опубликовать в официальном средстве массовой информации муниципального образования.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета                                                                      Н.И. Антонова
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

          16 ноября 2016 года

  № 2/31
О внесении изменений и дополнений в Решение муниципального
совета от 21.03.2016  № 1/22 «Об утверждении Положения
«Об Общественном совете внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»
Рассмотрев вопросы по повестке заседания, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт‑Петербурге», ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 3 Общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Решение муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, утвердившее Положение «Об Общественном совете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» (далее Положение):
1.1. Пункт 2 Части 2 Положения дополнить подпунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Реализация обязанности по предварительному обсуждению правовых актов органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой (далее ‑ муниципальные органы) указанных в абзаце третьем подпункта «б» и абзаце третьем подпункта «в» пункта 1 Общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 № 476 (далее - правовые акты о нормировании).»

1.2. Часть 3 Положения дополнить пунктами 4-7 следующего содержания:

«4. осуществляет обсуждение проектов правовых актов муниципальных органов о нормировании;

5. осуществляет рассмотрение предложений общественных объединений, юридических и физических лиц, поступивших в муниципальные органы в результате общественного обсуждения;

6. подготавливает решения о возможности принятия правовых актов о нормировании;

7. осуществляет оформление протокола по итогам обсуждения проектов правовых актов о нормировании и доведение его до муниципальных органов.»

1.3. Пункт 7.2  части 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Заседание по рассмотрению проектов правовых актов органов местного самоуправления ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой по нормированию проводится в течение двух рабочих дней с даты поступления проекта в общественный совет.»
2. Решение вступает в силу  момента  его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

                    Н.И. Антонова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)

РЕШЕНИЕ

             16 ноября 2016 года

  № 3/31
О внесении изменений в Решение муниципального совета
от 17.12.2013 № 1/72 «Об учреждении средства массовой информации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Металлострой муниципальной газеты «Вести Металлостроя»

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, руководствуясь Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

1. В Пункте 1 Решения от 17 декабря 2013 г. № 1/72 «Об учреждении средства массовой информации внутригородского муниципального образования Санкт‑Петербурга поселок Металлострой муниципальной газеты «Вести Металлостроя» (далее - Решение) слова: «тиражом выпуска не более 999 экземпляров.» изложить в следующей редакции: «тиражом выпуска не более 10 000 экземпляров.»

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

                    Н.И. Антонова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)

РЕШЕНИЕ
             16 ноября 2016 года

  № 4/31
О внесении изменений в Решение муниципального совета от 17.12.2013 № 2/72
«Об утверждении Положения «О средстве массовой информации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Металлострой муниципальной газете «Вести Металлостроя»
Рассмотрев вопросы по повестке заседания, руководствуясь Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420‑79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

1. В Приложение к Решению муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой от 17 декабря 2013 года № 2/72 «Об утверждении Положения «О средстве массовой информации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой муниципальной газете «Вести Металлостроя» (далее ‑ Положение) внести следующие изменения:

1.1. Пункт  5.2. статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

« 5.2. Тираж выпуска муниципальной газеты «Вести Металлостроя» должен составлять не более 10 000 экземпляров.

Конкретное количество экземпляров каждого выпуска определяется главным редактором по согласованию с издателем.»

2. Решение вступает в силу с 01января 2017 года.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

          Н.И. Антонова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ
          16 ноября 2016 года

  № 5/31

Об утверждении нового состава Избирательной комиссии

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселок Металлострой

Рассмотрев вопрос по повестке заседания муниципальный  совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва
РЕШИЛ:

I. В связи с досрочным прекращением полномочий членов избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой в соответствии с решениями муниципального совета от 26.08.2014 № 3/82, от 27.05.2015 № 10, учитывая Постановление Санкт-Петербургской избирательной комиссии № 139-4 от 31.03.2016 «О назначении членов избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой», утвердить членами нового состава Избирательной комиссии внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой с правом решающего голоса:

1. Попову Ирину Юрьевну, 1959 года рождения, образование среднее, рекомендована Санкт‑Петербургским региональным отделением политической партии «Республиканская партия России – Партия народной свободы»;

2. Шепырева Олега Алексеевича, 1982 года рождения, образование высшее, рекомендован собранием избирателей по месту жительства;

3. Зотову Юлию Николаевну, 1981 года рождения, образование высшее, рекомендована собранием избирателей по месту жительства;

4. Цыганову Елену Валерьевну, 1974 года рождения, образование высшее юридическое, рекомендована собранием избирателей по месту жительства;

5. Сивоконь Анну Васильевну, 1956 года рождения, образование высшее, рекомендована собранием избирателей по месту жительства;

6. Тимофеева Юрия Александровича, 1956 года рождения, образование высшее, рекомендован собранием избирателей по месту жительства;

7. Минаева Данила Алексеевича, 1980 года рождения, образование высшее, рекомендован собранием избирателей по месту жительства;

8. Федорову Нину Яковлевну, 1947 года рождения, образование среднее специальное, выдвинута Региональным отделением политической партии Справедливая Россия в городе Санкт-Петербурге;
9. Бобир Ирину Афанасьевну, 1948 года рождения, образование среднее, выдвинута Общественной организацией ветеранов п. Металлострой;

10. Логутова Кирилла Руслановича, 1989 года рождения, образование среднее специальное, выдвинут первичной организацией КПРФ п. Металлострой.
II. Отменить решение муниципального совета от 19.06.2012 № 1/51.
III. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

IV. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

V. Контроль за исполнением Решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

                             Н.И. Антонова